МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

21.08.2019 г.                                                                                                                №  22
О внесении изменений в Решение Совета Кожевниковского сельского поселения от  30.09.2014 № 31.
   В целях совершенствования нормативного правого акта,
Совет Кожевниковского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Кожевниковского сельского поселения от 30.09.2014  № 31 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. п. 7 раздела 4 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
  1.2. п.8 раздела изложить в новой редакции следующего содержания:

«В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2 - 4, 7 - 10 пункта 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, и имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами».

    1.3. п. 3 раздела 2 дополнить словами следующего содержания: «индивидуальные жилые дома с приусадебными земельными участками, блокированные двухквартирные жилые дома с приусадебными земельными участками».
2. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 г.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель Председатель
совета

                                                                                                        Т.Ю. Штоппель
Глава Кожевниковского

сельского поселения                                                                                       М.В. Пономаренко